Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
05-04-2024
F.01/23/139
NL:TZ:0000286357:F001
30-05-2023

mr. S.J.0. Vries
mr R. Arnoldus

Bodel Academie B.V. 29-06-2023
1

Gegevens onderneming

Bodel Academie B.V. 29-06-2023

Bunderstraat 22 A 1

5481 KD Schijndel

KvK 68049382

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving bij de kamer van koophandel: Bedrijfsopleiding- en 29-06-2023

training. Het verzorgen van on- en offline (bedrijfs)trainingen voor het 1

bedrijfsleven, instellingen en particulieren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 €108.312,51 €-115.059,89
2022 € 174.669,00 € -344.062,00
2021 € 220.434,00 € -184.760,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 429.491,33
€ 448.340,00

€ 504.522,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9690425b-d5fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Toelichting

Per datum faillissement waren er 11 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€29.422,12

€ 24.997,85

€ 29.997,85

Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

28-6-2023

van
29-6-2023
t/m

25-9-2023

van
26-9-2023
t/m

8-1-2024

van
9-1-2024
t/m

4-4-2024

29-06-2023

1

29-06-2023
1

26-09-2023
2

09-01-2024

3

29-06-2023
1

26-09-2023
2

09-01-2024
3

05-04-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 36 min
2 7 uur 18 min
3 1 uur 30 min
4 2 uur 54 min
totaal 33 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door een drietal
aandeelhouders, door middel van hun respectievelijke persoonlijke holdings.
Ten tijde van de faillietverklaring waren twee van hen ook bestuurder van
gefailleerde. De derde aandeelhouder is circa een half jaar geleden
teruggetreden als bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden geinventariseerd en zo veel mogelijk
beéindigd.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het bedrijfspand aan de Bunderstraat 22A van een
particuliere verhuurder. De curator heeft deze huurovereenkomst inmiddels
opgezegd met toepassing van artikel 39 Fw.

29-06-2023

1

29-06-2023
1

29-06-2023

1

26-09-2023
2

29-06-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde dreef een onderneming die zich (kort gezegd) richtte op het 29-06-2023
ondersteunen van bedrijven bij het inrichten van een eigen online 1
leeromgeving en het ontwikkelen van e-trainingen.

Over het ontstaan van de financiéle problemen hebben de bestuurders het
volgende verklaard. Gefailleerde werd opgericht in februari 2017 en was in
feite nog een 'start-up'. Alle inkomsten die er gegenereerd werden, werden
geinvesteerd in het bedrijf. Ook werd er externe financiering aangetrokken om
een professionaliseringsslag te kunnen maken. Gefailleerde heeft veel last
gehad van de coronacrisis. In die periode was sales (het contactleggen met
potentiele klanten) een grote uitdaging, waarbij geldt dat bedrijven ook de
hand op de knip hielden. Het aantrekken van de economie na de coronacrisis
heeft weinig verandering gebracht: in de ervaring van het bestuur zijn
(potentiele) klanten zeer druk en zijn zij niet bereid om op korte termijn tijd te
investeren in het opzetten van een leeromgeving en trainingen, ondanks zij
het voordeel op de langere termijn wel inzien. Daarbij constateert het bestuur
dat er een zeer groot verloop is van HR-functionarissen, zodat gefailleerde
steeds weer te maken kreeg met nieuwe contactpersonen.

Het bestuur geeft aan dat er is gepoogd om kosten te reduceren maar dat dit
onvoldoende heeft opgeleverd. Uiteindelijk heeft het bestuur zelf het
failissement aangevraagd. Concrete aanleiding was dat de lonen over de
maand mei 2023 niet meer betaald konden worden.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaak van het failissement leidt niet 05-04-2024
tot een andere oorzaak. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
11
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 11 werknemers in dienst, waarvan 3
oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
12
Toelichting

Het bestuur heeft aangegeven dat er in het kader van het reduceren van
kosten reeds afscheid werd genomen van één werknemer.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-6-2023 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers op 1 juni 2023 het ontslag aangezegd.
In het kader van een doorstart van de onderneming van gefailleerde (zie
hierna onder punt 6), wordt aan in ieder geval 6 werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aangeboden onder gelijke voorwaarden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

29-06-2023

1

29-06-2023

1

29-06-2023
1

29-06-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft diverse bedrijfsmiddelen in eigendom, waaronder
kantoorinventaris en computerapparatuur. De curator heeft de
bedrijffsmiddelen laten taxeren. De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een

doorstart van de onderneming van gefailleerde verkocht (zie hierna onder punt

6).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van verpanding van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een doorstart van de onderneming
van gefailleerde verkocht (zie hierna onder punt 6).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo €9.442,12
totaal €9.442,12 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bankierde bij Rabobank. Na uitvoering van enkele storno's is er
een banksaldo van € 9.422,12 beschikbaar voor de boedel. Dit bedrag is
ontvangen op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-06-2023

1

29-06-2023

1

29-06-2023

mE1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur 1 € 1.633,50 € 1.633,50
Debiteur 2 € 4.269,32 €4.269,32
totaal €5.902,82 €5.902,82 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur zou er nog een bedrag van € 5.900,00 te 29-06-2023

vorderen zijn van een tweetal debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de incasso van deze vorderingen ter hand nemen. 29-06-2023
1

De debiteurenincasso is afgerond. 26-09-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
29-06-2023

€ 0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van financiering door een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met lopende leasecontracten. 29-06-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend is er geen sprake van zekerheden. 29-06-2023

mE1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend zijn er geen separatisten betrokken bij dit faillissement.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is er geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is er geen beroep op retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is er geen beroep op recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming enkele dagen voortgezet om te kunnen
onderzoeken of een doorstart tot de mogelijkheden behoorde. Per 15 juni
2023 werd er een doorstart gerealiseerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aangezien er werd voortgezet tijdens de opzegtermijn van de
arbeidsovereenkomsten en de huurovereenkomst, heeft de voortzetting niet
tot aanvullende kosten voor de boedel geleid.

29-06-2023

1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023

1

29-06-2023

1

29-06-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eén van de bestuurders van gefailleerde heeft aangeven interesse te hebben 29-06-2023
in een doorstart van de onderneming. Na enige onderhandelingen hebben de 1
curator en de betreffende bestuurder overeenstemming bereikt over de

voorwaarden van de doorstart. De rechter-commissaris heeft toestemming

verleend.

6.5 Verantwoording

In het kader van de doorstart heeft de curator de bedrijfsmiddelen (zie onder 29-06-2023
punt 3) en de immateriéle activa van gefailleerde verkocht. Onder de 1
immateriéle activa zijn onder meer de handelsnaam, de website, het

klantenbestand en auteursrechten van software begrepen (voor zover

eigendom van gefailleerde). Alle lusten en lasten van de onderneming komen

met ingang van 15 juni 2023 voor rekening van de doorstarter. De doorstarter

heeft zich bovendien verplicht om zes werknemers een arbeidsovereenkomst

aan te bieden onder gelijke voorwaarden.

6.6 Opbrengst

29-06-2023
€ 25.000,00

1
Toelichting
Partijen zijn een totale koopsom overeengekomen van € 25.000,00 (vrijgesteld
van BTW). Daarvan werd een bedrag van € 20.000,00 inmiddels betaald. Het
resterende bedrag van € 5.000,00 zal uiterlijk op 31 oktober 2023 worden
betaald.

09-01-2024
€ 5.000,00

3
Toelichting
Het tweede deel van de koopsom van € 5.000,00 werd inmiddels
bijgeschreven op de boedelrekening.
6.7 Boedelbijdrage

29-06-2023
Toelichtin

g 1

De volledige opbrengst van € 25.000,00 komt toe aan de boedel.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Het tweede deel van de koopsom ad € 5.000,00 moet nog voldaan worden.
Voor het overige zijn de werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

De curator verwacht de betaling van € 5.000,00 in de komende verslagperiode
te ontvangen.

De betaling van € 5.000,00 werd ontvangen. De werkzaamheden in dit kader
zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft de door de curator opgevraagde administratieve bescheiden
aangeleverd. De curator dient deze nog nader te bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 werd op 7 november 2021 en daarmee tijdig
gedeponeerd.

De jaarrekening 2021 werd op 29 juni 2022 en daarmee tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening 2022 is wel opgemaakt maar nog niet gedeponeerd. De
deponeringstermijn was op datum faillissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er zijn geen gronden voor onbehoorlijk bestuur geconstateerd.

29-06-2023

1

26-09-2023
2

09-01-2024
3

29-06-2023
1

29-06-2023
1

29-06-2023

1

29-06-2023
1

05-04-2024
4

29-06-2023

1

05-04-2024
4



7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Er werden geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er werden geen
onregelmatigheden geconstateerd die aanleiding geven voor verder
onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator dient nog verder onderzoek te verrichten.

De curator streeft ernaar zijn rechtmatigheidsonderzoek de komende
verslagperiode af te ronden.

De curator streeft ernaar zijn rechtmatigheidsonderzoek de komende
verslagperiode af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De curator verwacht in ieder geval nog boedelvorderingen van HNVI (voor het

verrichten van een taxatie), van Evidentium (voor het veiligstellen van de

digitale administratie), van het UWV en van de verhuurder. Daarnaast vormt

het salaris van de curator een boedelvordering.

€ 1.452,00
Toelichting

Er is inmiddels een bedrag van € 544,50 aan taxatiekosten betaald en een
bedrag van € 907,50 in verband met het veiligstellen van de digitale
administratie.

29-06-2023
=g
05-04-2024
=k
05-04-2024
i 4
29-06-2023
=R
26-09-2023
i 2
09-01-2024
E 3
05-04-2024
=L
29-06-2023
=R
26-09-2023
i 2



€ 45.832,05
Toelichting

De boedelvordering van UWV bedraagt € 45.832,05.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 341.858,00
Toelichting

De vordering bestaat voor het grootste deel uit loonheffing (vanaf februari
2020). Hiervoor zou corona uitstel zijn aangevraagd.

€ 658.785,00

€667.931,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€40.753,87

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Een aantal werknemers heeft een preferente vordering vanwege niet
uitbetaalde looncomponenten die ook niet door UWV worden vergoed.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Uit de administratie blijkt dat de aandeelhouders diverse (deels
achtergestelde) geldleningen hebben verstrekt die niet ter verificatie zijn
ingediend.

09-01-2024
3

29-06-2023
1

26-09-2023
2

09-01-2024
3

29-06-2023
1

09-01-2024
3

29-06-2023

1

26-09-2023
2

05-04-2024
4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend. Volgens de administratie
van gefailleerde zou de totale schuld aan concurrente crediteuren circa €
60.000,00 bedragen. De curator heeft de betreffende crediteuren
aangeschreven.

€11.823,54

€ 93.548,78

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan de curator in dit aanvangsverslag
nog geen uitspraak doen.

Opheffing bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schuldenlast.

Aangezien aan de preferente en concurrente crediteuren vermoedelijk geen
betaling kan plaatvinden, zijn aanvullende werkzaamheden thans niet nodig.

29-06-2023

1

26-09-2023
2

09-01-2024
3

29-06-2023
1

09-01-2024
3

29-06-2023

1

09-01-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover thans bekend, is er geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-06-2023

1

29-06-2023

1

29-06-2023
1

29-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het inventariseren van de schuldenlast, het opstarten van de
debiteurenincasso, het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit verslag betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I De curator zal aanvangen met de afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-06-2023

1

26-09-2023
2

05-04-2024
4

29-06-2023
1

05-04-2024
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


